
 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. FRANCESCO DA PAOLA” 
GENOVA 

Via Bologna, 86 – 16127 Genova - Tel. 010 2428355 
C.F. 80049830104  -  Codice Meccanografico GEIC81200X 

E-Mail: geic81200x@istruzione.it     PEC: geic81200x@pec.istruzione.it 
 

 

 

Genova, data segnatura 

 

Sito web d’Istituto 

Albo on line/Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 
 

Avviso prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 

Codice Identificativo: 13.1.5A–FESRPON-LI-2022-64 - CUP: H34D22000960006 

 

Oggetto : Assunzione incarico Progettista Dirigente Scolastico A TITOLO NON ONEROSO per il progetto -

13.1.5A–FESRPON-LI-2022-64-–  CUP: H34D22000960006. –  Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 

maggio 2022. Titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n.AOOGABMI/38007 del 27.05.2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia – Azione13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
VISTA  la candidatura n. 1087258 presentata il 09 giugno 2022 da questo Istituto; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti del 01/09/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 11/10/2022; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 49 del 11/08/2022 di approvazione delle graduatorie delle 

istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento in riferimento all’ Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 

maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGABMI - 72962 del 05/09/2022 con 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)–REACT EU. Asse V–Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

mailto:geic81200x@istruzione.it
mailto:geic81200x@pec.istruzione.it




Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 

pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
Autorizzazione progetto. 
VISTO  il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999,  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle  Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge n. 59 del 15 marzo 1997; 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO  il D.I. 129/2018 -  Regolamento  concernente  le  istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 
VISTI i Regolamenti nazionali e comunitari e tutta la normativa di riferimento  per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio “Progetto 13.1.5A–FESRPON-LI-2022-64 “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” Prot.8882 del 14 novembre 2022; 
RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di PROGETTISTA per la 

realizzazione del progetto suddetto, prioritariamente fra il personale interno all’Istituto; 

RITENUTO di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l’Istituzione scolastica ha 

presentato; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l’incarico di progettista nell’ambito del PON in 

oggetto indicato, come previsto dalle vigenti linee guida; 

 

DETERMINA 

 

di assumere A TITOLO NON ONEROSO l’incarico di Progettista per la realizzazione delle azioni previste 

del progetto PON FESR indicato nella tabella sottostante: 

 
 

Sottoazione 

 

Codice Progetto 

 

Titolo Progetto 

 

Importo    Autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-LI-2022-64 Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell'infanzia 

€ 75.000,00 

 

Le attività di progettazione consisteranno:  

 

 elaborazione di una proposta di progetto contenente i beni da acquistare; 

 svolgere l'incarico nei termini di realizzazione del progetto indicati nella lettera di 

autorizzazione; 

 registrare, nell'apposita piattaforma ministeriale, i dati relativi al Piano; 

 attenersi , per operare in conformità ad esse, alle linee guida relative all’attuazione dei 

progetti “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei”; 

 coadiuvare la Dsga nella risoluzione di tutte le problematiche relative al Progetto, al fine di                         

soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione 

del Progetto medesimo. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e, oltre ad essere conservato agli atti, viene 

pubblicato nell’apposita sezione del Sito dell’Istituto. 
 

Allega dichiarazione di assenza di incompatibilità con tale ruolo. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Maddalena Carlini 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale normativa connessa 

 

 


		2023-01-04T13:50:32+0100




